ex-servidor aposentado AMADEU ANDRADE BARROS, CPF N2  371.557.683-91, na função de Auxiliar 

de Serviços Gerais, matricula: 000406-1, lotado na Secretaria de Educação do município de Itapajé, 

falecido aos dias 26/09/2024, uma pensão mensal, no valor de R$ 1.143,72 (hum mil cento e quarenta e 

três reais e setenta e dois centavos) a partir da data do óbito, nos termos do  art.  40, §72, da Constituição 

Federal, com redação dada  EC  n° 103/2019, bem como, artigos, 45, §§ 8° 45-A, §92, 46, inciso I e 49 da Lei 

Municipal 2.190/22, que alterou e reestruturou a CAPES', na forma e valor abaixo discriminado: 

A Pensão em referência  sera  paga no valor total de R$ 1.143,72 (hum mil cento e quarenta e três reais 

e setenta e dois centavos), em conformidade com o valor dos proventos calculados da instituidora, de 

forma vitalícia a cônjugerequerente, observando que seu reajuste será em conformidade com o RGPS abaixo 

discriminado: 

PROVENTOS DE APOSENTADORIA